
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 665 

DETERMINA 
N. 546 DEL 05/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. ___82541__ DEL  6/11/2013

CLASSIFICAZIONE: ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  SILVIA TREVISAN

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ZAVAGNIN FAUSTO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO ATTIVITA' SPORTIVE

OGGETTO:
SPORT – PORTALE DELLO SPORT. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2014. CIG Z520C3AAB8



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 665 

DETERMINA N. 546 DEL 05/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – PORTALE DELLO SPORT. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2014. CIG Z520C3AAB8

  

 

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

- con determinazione dirigenziale n.  85592 del 14/12/2010 il  Direttore dell’Ufficio Sport ha  
approvato il progetto di realizzazione del Portale dello Sport, affidando la fornitura del software  
web e grafica del  Portale dello  sport,  “www.sport.vicenza.it”,  alla  ditta Webetico s.n.c.  con 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in 
economia anche mediante procedure telematiche”;

 

- Portale dello Sport è stato avviato a fine 2010; tale strumento raccoglie e rende facilmente 
accessibili  le informazioni di carattere sportivo che interessano il  Comune di Vicenza, dando 
spazio e visibilità alle varie discipline, e, in particolare, contiene notizie sulle iniziative promosse 
dall’Assessorato e dalle associazioni sportive, con la creazione di un vero e proprio calendario 
eventi e la pubblicazione nella home page del sito delle manifestazioni in corso di svolgimento;

- con determinazione dirigenziale n 35679/2011 è stata impegnata la spesa relativa al canone 
annuale per la gestione del Portale per il 2013;

CONSIDERATO CHE il Portale da fine 2010 a oggi ha avuto un aumento esponenziale delle visite, e 
che si è potenziato tale servizio di diffusione di informazioni ai cittadini con la presenza e attività  
nei  siti  di  social  networking quali  facebook e twitter,  alla  luce dell’evoluzione che caratterizza 
l'attuale scenario dell'informazione e dell'interazione via Web che sta profondamente modificando 
l'approccio del settore pubblico alla rete (rif. “ Linee guida per i siti web della PA”, previste dall'art.  
4  della  Direttiva  n.  8  del  26  novembre  2009 del  Ministro  per  la  pubblica  amministrazione  e 
l’innovazione);

RITENUTO  NECESSARIO  che  il  portale  continui  ad  essere  funzionante  e  aggiornato  sia  nei 
contenuti che nei servizi offerti (sistema di backup giornaliero del database con prova di “restore” 
(=verifica che i dati salvati possono essere effettivamente ripristinati e che, quindi, non ci sono 
stati errori nell’operazione)), oltre che in grado di modularsi alle diverse piattaforme web 2.0;

VISTO il preventivo della ditta “Webetico s.n.c.”, fornitrice del software, che, oltre al servizio di 
backup giornaliero e prova di restore, offrirebbe 10 ore di programmazione al mese per modifiche 
al sito di lieve entità, supporto telefonico e via e mail, consulenza per l’utilizzo delle piattaforme 
2.0, incontro mensile con il responsabile del portale, attività di promozione e gestione delle stesse  
per una spesa annuale di € 5.604,00 + IVA per l’anno 2014;

   f.to dott. Fausto Zavagnin

http://www.sport.vicenza.it/


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 665 

DETERMINA N. 546 DEL 05/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – PORTALE DELLO SPORT. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2014. CIG Z520C3AAB8

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il  

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in  

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

   f.to dott. Fausto Zavagnin



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 665 

DETERMINA N. 546 DEL 05/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – PORTALE DELLO SPORT. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2014. CIG Z520C3AAB8

DETERMINA

 

1) di approvare la spesa di € 5.604,00 + I.V.A. quale canone annuale per il  2014 per la  

manutenzione del Portale dello Sport  www.sport.vicenza.it, affidando la stessa alla ditta 

“Webetico s.n.c.” di Vicenza, Via Lanza 106, P.IVA 03380740245;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 6.836,88, IVA al 22% compresa, al cap. n. 1259500 

“Acquisto materiali e attrezzature per impianti sportivi” del bilancio dell’esercizio 2014, dove 

esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/12, n. 174.

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e del DPCM 28/12/11:

   f.to dott. Fausto Zavagnin

http://www.sport.vicenza.it/


Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 665 

DETERMINA N. 546 DEL 05/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – PORTALE DELLO SPORT. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2014. CIG Z520C3AAB8

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

6) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

   f.to dott. Fausto Zavagnin

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
 Impegno di spesa 2 2014 6.836,88 2014 6.836,88 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 6.836,88 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1259500 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 6.836,88 OK 6.836,88

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 665 

DETERMINA N. 546 DEL 05/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – PORTALE DELLO SPORT. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2014. CIG Z520C3AAB8

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ____f.to Giuseppe Sammarco___
                                                                                                          

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ___f.to dott. Fausto Zavagnin__
                                                                                                                                   

   f.to dott. Fausto Zavagnin



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 665 

DETERMINA N. 546 DEL 05/11/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – PORTALE DELLO SPORT. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2014. CIG Z520C3AAB8

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

   f.to dott. Fausto Zavagnin


